
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 708 

 
DETERMINAZIONE n. 125 del 05-03-2012 

 
 
OGGETTO: Emergenza neve febbraio 2012. Liquidazione spese per noli, servizi e forniture. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 5 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che nella prima decade del mese di febbraio 2012 si sono verificate sul Territorio 
Comunale abbondanti precipitazioni nevose che hanno assunto carattere di eccezionale evento 
calamitoso; 
CONSIDERATO che per fronteggiare l’emergenza ed assicurare i servizi primari di viabilità stradale, 
rimozione neve dei centri urbani e frazioni, piazze, accessi a strutture pubbliche, eliminazione di 
pericoli per la pubblica incolumità, è stato necessario incaricare varie ditte per noli mezzi 
spazzaneve, spargisale, autocarri, fornitura sale marino, fornitura attrezzi e quanto altro si è reso 
necessario; 
VISTA la determina n.73 del 9-2-2012 con la quale veniva impegnata la spesa presunta di € 
35.000,00 ed incaricate varie ditte per i servizi di attuazione del piano di pronta emergenza; 
CONSIDERATO che le ditte incaricate hanno svolto regolarmente le prestazioni richieste, sotto il 
diretto controllo delle strutture comunali preposte; 
RAVVISATA la necessità di liquidare le relative fatture conformi al consuntivo finale redatto dal 
Servizio Edilizia Pubblica; 
 

DETERMINA 
 

1. Integrare come sopra indicato l’elenco ditte incaricate con determina n. 73/2012; 
2. Integrare l’impegno di spesa con ulteriori 7.746,59 da imputarsi al Cap. 31192 Bil. 2012; 
3. Liquidare alle seguenti ditte le prestazioni rese per emergenza neve febbraio 2012: 

- Ditta D’Amico srl Edilizia Generale con sede in C/da Vicenne n.57 – 66043 CASOLI (CH), 
P.IVA 01680690698, importo di € 2.279,64 IVA compresa, saldo fatture n. ED 106/E del 
9/02/2012 n. ED144/E del15/02/2012, per fornitura sale marino essiccato in sacchetti, e 
sfuso compreso trasporto, codice CIG X6702BFB08; 

- Ditta Primiterra Giovanni con sede in Villa San Nicola,4 – 66026 ORTONA (CH), P.IVA 
01697350690, importo di € 266,20 IVA compresa, saldo fattura n. 6 del 15/02/2012 nolo 
mezzo spargisale, codice CIG X7202BFB0E; 

- Ditta MM Costruzioni srl con sede in Via Martiri Ortonesi n. 45 -66026 ORTONA (CH), 
P.IVA 02105170696, importo di € 9.814,31 IVA compresa, saldo fatture n.7 del 
15/02/2012 e n. 12 del 16/02/2012, per nolo mezzi per pulizia neve su strade e fornitura 
sale da disgelo, codice CIG X8402BFB01; 

- Ditta EDILARTE con sede in Via Iomera – 66026 ORTONA (CH), P.IVA 01606980694, 
importo € 1.252,35 IVA compresa, saldo fattura n. 12 del 12/02/2012, nolo mezzo per 
pulizia neve su strade comunali, codice CIG XB702BFB06; 

- Ditta F.lli SCARINCI srl, con sede in C/da San Pietro – 66026 ORTONA (CH), P.IVA  
02170940692, importo di € 11.773,30 IVA compresa, saldo fattura n. 11 del15/02/2012. 
Per nolo mezzi pulizia neve su strade comunali, codice XAC02BFB00; 

- Ditta EDIL GENIOLA con sede in Villa Caldari – 66026 ORTONA (CH), P.IVA 
01915830697, importo € 4.009,33 IVA compresa, saldo fatture n.2 del 15/02/2012 e n. 3 
del 17/02/2012, nolo mezzi per pulizia neve su strade, mano d’opera per spargisale a 
mano e sostituzione chiusino in ghisa, codice CIG X3402BFB03; 

- Ditta TACCONELLI Antonio, con sede in C/da Tamarete n. 12 – 66026 ORTONA (CH),  

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

P.IVA 00781280698, importo € 1.579,05 IVA compresa, saldo fattura  n. 01 del 
15/02/2012, nolo mezzo per pulizia neve su strade comunali, codice CIG XDF02BFB05; 

- Ditta DI CARLO Roberto, con sede in C/da Bardella n. 40 – 66026 ORTONA (CH), P.IVA 
01753180692, importo € 1.321,93 IVA compresa, per mano d’opera spargisale a mano, 
codice CIG X3F02BFB09; 

- Ditta DE ANGELIS ERMINIO con sede in Via Vico dello sport n.4 Villa Grande – 66026 
ORTONA (CH), P.IVA 01749590699,importo € 3.212,55 IVA compresa, saldo fattura n. 3 
del 15/02/2012, nolo mezzi per pulizia neve su strade comunali, codice CIG  
X5C02BFB02; 

- Ditta SUPERMERCATO ISSIMO, con sede in Via F. Tedesco n. 29 – 66026 ORTONA 
(CH), P.IVA 02315790697, importo € 118,10 IVA compresa saldo fatture n. 16/VF08 del 
04/02/2012 e n. 17/VF08 del 10/02/2012, alimenti per soccorso conducenti automezzi 
bloccati dalla neve, codice CIG X1702BFB0A; 

- Ditta GARDEN di CARAVAGGIO e C. S.a.S. con sede in C/da S. Pietro – 66026 
ORTONA (CH), P.IVA 02162840694, importo € 4.452,80 IVA compresa, saldo fattura n. 
10 del 28/02/2012, interventi di taglio e esportazione rami pericolanti compreso 
piattaforma aerea e operatori per emergenza neve, codice  CIG X8F02BFB07; 

- Ditta GIANNA QUINTILI con sede in C/da Alento, 139 – 66010 RIPA TEATINA – P.IVA 
01679920692, importo € 641,78 IVA compresa, saldo fattura n. 2 del 16/2/2012, nolo 
mezzi per pulizia neve su strade comunali, codice CIG X4A02BFB0F; 

- Ditta MONACO con sede in C/DA Cerreto – 66010 MIGLIANICO – P.IVA 00148160690, 
importo € 1.300,75 IVA compresa, saldo fattura n. 256 del 11/02/2012, per fornitura sale 
industriale in sacchetti da Kg. 25, codice CIG X2202BFB10; 

- Ditta Pizzeria Marcucci con sede in Via P. Rapino – 66026 ORTONA (CH) – P.IVA 
01527270696, importo € 180,00 IVA compresa, saldo fattura n. 2 del 11/02/2012, 
fornitura pasti volontari Protezione Civile, codice CIG XF502BFB11; 

- Ditta CO.GAS con sede in Via Bernabeo – 66026 ORTONA (CH), P.IVA 01273110690, 
importo di € 544,50 IVA compresa, saldo fattura n. 104 del 02-03-2012 nolo mezzo per 
pulizia neve su strade comunali, codice CIG X0C02BFB04. 

4. Prelevare la spesa dai Cap. 9760 per  5.000,00; 
Cap. 9765 per € 5.000,00;Cap. 31206 per € 10.000,00; Cap. 31192 per € 22.761,59; 

5. Dare atto che le ditte creditrici hanno rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato ai fini 
della tracciabilità, come in calce sulle rispettive fatture. 
 
 

 
Il Compilatore 

(DiN/on 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07-03-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


